
. l!)OO 1 1901 Skattelovforslagenes Behandling i Tingene. 67 

»For Selvejerhuse med eller uden Jordtilliggende, hvis Vur- 
dering til Ejendomsskyld ikke overstiger 12,000 Kr., fra-' 
drages som skattefri i. de første 4,000 Kr. af Værdien 40 
pCt., i de næste 4,000 Kr. 20 pCt. og i de følgende 4,000 
Kr. 10 pCt. Saafremt saadanne Huses Værdi ikke over- 
stiger 1,500 Kr., ere de fritagne for Ejendomsskyld til 
Staten.« 홢 I alle de følgende Møder fastholdt det herom- 
handlede Mindretal sit ovennævnte Standpunkt, »idet det 
særlig betonede, at man ikke vilde gaa med til at ligne 
홢mere end 5 Millioner Kroner paa Formue og Indkomst, 
hvilket Beløb netop er det, der er tilsigtet ved de Af- 
stemninger, som baade Folketing og Landsting i de si '.en 
1896-97 forløbne Rigsdagssamlinger Gang efter Gang have 
foretaget om den paagældende Lov.« Det meddeles saa, at 
Mindretallets Ordfører i Fællesudvalgets Møde den 26. Marts 
udtalte, at man fremdeles ansaa Indkomstkildebeskatningen 
for den bedste Beskatningsmaade, men at »Mindretallet, 
saafremt denne Beskatningsmaade mødte afgjort Modstand, 
var villigt til at frafalde dens Anvendelse.« »D,,:t der i 
samme Møde blev forhandlet det ovenfor refererede Forslag 
af P. Boisen m. fl. og dette var blevet tiltraadt af Repræ- 
sentanterne for Folketingets Flertal som Forhandlingsgrundlag, 
samt da Landstingets Ordfører havde udtalt sig om flere af 
Forslagets Enkeltheder og atter betonet, at han og hans 
Meningsfæller ikke vilde gaa med til en højere Skat paa 
Indkomst og Formue end 5 Millioner Kr., saa at han ikke 
kunde tiltræde Forslaget som Forhandlingsgnmdlag, rettede 
bemeldte Ordfører i umiddelbar Forbindelse dermed det 
Modspørgsmaal, om man var villig til at optage Forhand- 
ling paa Grundlag af 1) at der kun udskrives 5 Mill. Kr. 
som Skat paa Formue og Indkomst, 2) at Udskrivningen 
sker efter de Regler, som Landstinget i ,de Joregaaende. 
Samlinger har vedtaget, nemlig som personlig Indkomstskat 
med Tillægsskat ctf Kapitalindkomst, og desuden med Skat 
paa anden Formue end Kapital (altsaa uden Indkomst- 
kildebeskatning), idet Mindretallet i saa Fald var rede til 
straks at optage Forhandling paa dette Grundlag. Herpaa 
blev der ikke givet noget Svar.« 홢 Mindretallet tilføjer 
endnu, at Tiendelovforslaget ikke er henvist til Fællesud- 
valget, men at man desuagtet skulde være villig til at for- 
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